
BOE núm. 282 Martes 25 noviembre 2003 9977

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.510.386,61.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3), «Jez Sistemas Ferrovia-
rios, Sociedad Limitada» (1/3) y «Talleres Alegría,
Sociedad Anónima» (1/3), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.506.820,43.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.413.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de desvíos ferroviarios de alta
velocidad para la Línea de Alta Velocidad
Córdoba-Málaga. Tramo: Córdoba-Bobadi-
lla. Provincias de Córdoba, Sevilla y Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: STRANS D 010/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 27.257.052,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3), «Jez Sistemas Ferrovia-
rios, Sociedad Limitada» (1/3) y «Talleres Alegría,
Sociedad Anónima» (1/3), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.255.335,01.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.415.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de balasto para el Nuevo Acceso
Ferroviario al norte y noroeste de España.
Madrid-Segovia-Valladolid/Medina del
Campo. Tramo: Segovia-Garcillan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: STRANS B 016/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.797.419,63.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Cycasa Canteras y Construccio-

nes, Sociedad Anónima» (50%) «Canteras Cuadra-
do, Sociedad Limitada» (25%) y «Cuarcitas de Ciñe-
ra, Sociedad Anónima» (25%), en Unión Temporal
de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.726.085,44.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.417.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de traviesas con sujeciones a
las zonas de acopio establecidas para el Nue-
vo Acceso Ferroviario al norte y noroeste de
España, Madrid-Segovia-Valladolid/Medi-
na del Campo. Tramo Segovia-Garcillán,
subtramos 0, I y lote 5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: STRANS T 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de junio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.328.214,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Travipos, Sociedad Anónima»

(39%) y «Prefabricaciones y Contratas, Sociedad

Anónima» (PRECON) (61%), en Unión Temporal
de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.269.453,79.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.409.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la realización de pruebas
de carga para la recepción de puentes de
la Línea de Alta Velocidad Madrid-Zarago-
za-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo:
Lleida-Vilafranca del Penedés.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: AV 017/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.379.499,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratistas: «Tecnología e Investigación

Ferroviaria, Sociedad Anónima» (TIFSA) (40 %),
«Ingeniería de Instrumentación y Control, Sociedad
Anónima» (IIC) (35 %) y «Oficina Técnica de Estu-
dios y Control de Obras, Sociedad Anónima» (OFI-
TECO) (25 %), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.863.626,64.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.441.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de balasto para la Línea de Alta
Velocidad Córdoba-Málaga. Tramo: Córdo-
ba-Bobadilla (2.a fase). Subtramos asociados
a las zonas de acopio de Isla Redondo y
la Roda de Andalucía (1.a parte).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: STRANS B 013/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.



9978 Martes 25 noviembre 2003 BOE núm. 282

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 7.867.283,73.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Ofitas de San Felices, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.867.283,73.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.423.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de balasto para el Nuevo Acceso
Ferroviario de Alta Velocidad a Toledo. Tra-
mos: Alameda de La Sagra-Mocejón y Moce-
jón-Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: STRANS B 008/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.850.143,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Benito Arnó e Hijos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.551.884,94.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—51.425.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de suministro
y transporte de aparatos de vía (desvíos de
alta velocidad, desvíos convencionales y apa-
ratos de dilatación) para los tramos: Nuevo
Acceso Ferroviario de Alta Velocidad a Tole-
do (Tramos Alameda de La Sagra-Mocejón
y Mocejon-Toledo) y By-Pass de Madrid (Co-
nexión LAV Madrid-Sevilla con LAV
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Fran-
cesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: STRANS AV
007/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Suministro y trans-

porte arriba indicado.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 7 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 8.355.209,86.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratistas: «Amurrio Ferrocarril y Equipos,

Sociedad Anónima» (1/3), «Jez Sistemas Ferrovia-
rios, Sociedad Limitada» (1/3) y «Talleres Alegría,
Sociedad Anónima» (1/3), en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.353.350,74.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.427.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia al proceso de expropiaciones de
los bienes y derechos afectados por las obras
de la línea de alta velocidad acceso ferro-
viario a Galicia. Eje: Ourense-Santiago de
Compostela. Municipios de Dozón, Lalín,
Vila de Cruces, Silleda, Estrada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EXSO 002/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 31 de julio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 6 de agosto de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.363.953,80.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima» (AYESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.008.192,31 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.429.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia al proceso de expropiaciones de
los bienes y derechos afectados por las obras
del nuevo acceso ferroviario de alta velocidad
de Levante. Madrid-Castilla La Mancha-Co-
munidad Valenciana-Región de Murcia. Tra-
mo Elche-Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EXML 008/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 24 de junio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 26 de junio de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 712.019,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Proyectos Civiles y Tecnológi-

cos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 509.089,20 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&51.430.

Resolución de 10 de noviembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para el proceso de expropiacio-
nes de los bienes y derechos afectados por
las obras del nuevo acceso ferroviario de alta
velocidad de Levante. Madrid-Castilla La
Mancha-Comunidad Valencia-Región de
Murcia. Subtramos: Quintanar del Rey-La
Gineta (T.M. Villalgordo del Júcar, Tara-
zona de la Mancha, Montalvos, la Gineta)
y la Gineta-Albacete (T.M. La Gineta, Alba-
cete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EXML 007/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los ser-

vicios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de junio de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 736.940,29.


